
D.D.S. N.  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 – “Sanità Veterinaria” 
 

Accertamento entrate capitolo 3685 – Indennità abbattimento FSN  2020 

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 
 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che ha approvato il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA      la legge 2 giugno 1988 n. 218 recante “misure per la lotta contro l’Afta Epizootica ed 

altre malattie epizootiche degli animali”; 
VISTO il D.M. 20 luglio 1989 n. 298 con il quale è stato emanato il “Regolamento per la 

determinazione dei criteri per il calcolo di valore di mercato degli animali abbattuti ai 
sensi della legge 2 giugno 1988 n. 218; 

VISTO il D.M. 19 agosto 1996 n. 587 concernente “Modifiche al Regolamento per la 
determinazione del valore di mercato degli animali abbattuti ai sensi della Legge 
218/88”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell’Attività Amministrativa” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO   il D.D.G. n. 1909 del 21/08/2019 con il quale il Dirigente Generale pro tempore di 
questo Dipartimento, ha conferito al Dott. Pietro Schembri l’incarico di Dirigente del 
Servizio 10 “Sanità veterinaria”; 

VISTA     la   L.R. n. 9 del 12 maggio 2020  – Disposizioni programmatiche e correttive per 
l’anno 2020/2022  legge di stabilità regionale; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 12 maggio 2020  che ha approvato il Bilancio della Regione Siciliana 
per il triennio 2020/2022; 

VISTA  la nota prot. n. 36490 del 30 giugno 2020 con la quale l’Assessorato dell’Economia – 
Dipartimento Bilancio e Programmazione”  ha chiesto  di procedere all’accertamento 
della somma di €65.000,00 accreditata dal Ministero della Salute sul capitolo 3685 
capo 21 del bilancio della Regione Siciliana,  “FSN destinato al finanziamento delle 
spese correnti – Quote a destinazione vincolata – Indennità di abbattimento FSN 
2020, in conto competenza esercizio finanziario 2020; 

RILEVATA dal sistema informatico delle entrate (SIC), la quietanza n. 49343 dell’1 luglio 2020 
che attesta il versamento della somma di € 65.000,00 sul capitolo di entrate del 
Bilancio della Regione Siciliana n. 3685 – capo 21, in conto competenza, esercizio 
finanziario 2020;  

 

Francesco
Casella di testo
510/2020



 
 
RITENUTO di potere procedere, per l’esercizio finanziario 2020,  all’accertamento, della somma 

di €  65.000,00,  derivante da fondi extraregionali; 
 
      D E C R E T A 
 

ART. 1 
 
Per le motivazioni espresse in premessa è accertata, riscossa e versata sul capitolo 3685, capo 
21 del Bilancio della Regione Siciliana, la somma di € 65.000,00 in c/competenza esercizio 
finanziario 2020, Codice Siope E2.01.01.01.014. 
 

 
                                                    ART.  2 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento ASOE e trasmesso alla 
Ragioneria centrale salute per la contabilizzazione.     

     
             

Palermo,                                      
              

         Il Funzionario Direttivo 
       (Dott.ssa Donata Cardella)                                                                                     
 
 
 
                      Il Dirigente del Servizio  
              (Dott. Pietro Schembri) 

  
 
 
 
        

 

 

 

 

Francesco
Casella di testo
10/07/2020


		2020-07-03T09:31:44+0200
	DONATA CARDELLA


		2020-07-08T13:31:50+0200
	PIETRO SCHEMBRI




